(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

公司本次发行认购对象已足额认购，不存在实际募集金额未达到预计募集金额的情况。

(五) 新增股票限售安排

本次发行不存在法定限售情况。本次发行对象不存在自愿锁定的承诺安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第七次会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署<募集资

金三方监管协议>的议案》。本次发行募集资金存放于募集资金专项账户中，且公司已经按

照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票

定向发行指南》的规定，建立了募集资金存储、使用、监管和责任追究的内部控制制度，

明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求。

公司已在中国建设银行股份有限公司绵阳高新支行开设了募集资金专项账户，账户信

息如下：

账户名称：绵阳立德电子股份有限公司

账号：51050165793709002548

开户行：中国建设银行股份有限公司绵阳高新支行

该专项账户仅用于存放募集资金用途，不得存放非募集资金或用作其他用途。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司第二届董事会第七次会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署<募集

资金三方监管协议>的议案》。公司、中国建设银行股份有限公司绵阳分行、安信证券三

方签订了《2020 年第一次股票发行募集资金三方监管协议》，将前述账户确认为募集资

金专户，专项账户资金仅用于补充流动资金，不用作其他用途，后续公司将切实履行相

应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务。

备注：公司募资账户开户行为“中国建设银行股份有限公司绵阳高新支行”，该行系“中国建设银行股

份有限公司绵阳分行”的下级支行，根据中国建设银行股份有限公司对签订募集资金三方监管协议的要求，

由“中国建设银行股份有限公司绵阳分行”作为主体签订协议

绵阳立德电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-005

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业，本次股票发行公司无须履

行国资主管部门审批、核准或备案等程序；公司为内资企业，本次股票发行公司无须履

行外资相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

2、本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 文云洋 11,850,300 41.50% 8,887,725

2 马富 9,695,700 33.95% 7,271,775

3 富洋投资 7,009,100 24.55% 0

合计 28,555,100 100% 16,159,500

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 文云洋 11,850,300 38.33% 8,887,725

2 马富 9,695,700 31.36% 7,271,775

3 富洋投资 7,009,100 22.67%

4
安信证券股份有

限公司
1,502,140 4.86%

5
中国国际金融股

份有限公司
536,480 1.74%

6
首创证券股份有

限公司
321,880 1.04%

合计 30,915,600 100.00% 16,159,500

本次发行前公司共有 3 名股东，发行后公司共有 6 名股东，合计持股 100%。发行前后，

公司第一大股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

绵阳立德电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-005

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

5,386,500 18.86% 5,386,500 17.42%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 7,009,100 24.55% 9,369,600 30.31%

无限售条件的股份合

计

12,395,600 43.41% 14,756,100 47.73%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

16,159,500 56.59% 16,159,500 52.27%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

16,159,500 56.59% 16,159,500 52.27%

总股本 28,555,100 100% 30,915,600 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司货币资金、股本、资本公积均有所增加，流动资金得到补充，资产负

债率有所下降，资本结构得以优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金全部用于补充流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务未发

生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能力有望得到

进一步提升，为公司持续发展提供保证，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

绵阳立德电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-005

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，文云洋直接持有公司股份数量 11,850,300 股，占公司股本比例为

41.50%，为公司控股股东；马富直接持有公司股份数量为 9,695,700 股，占公司股本比例为

33.95%。文云洋、马富为一致行动人，合计直接持有 21,546,000 股，持股比例为 75.45%，

同为公司实际控制人。本次股票发行后，文云洋、马富合计直接持有公司股份数量仍为

21,546,000 股，占公司股本比例 69.69%，公司控股股东和实际控制人均未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 文云洋 董事长、总

经理

11,850,300 41.50% 11,850,300 38.33%

2 马富 董事 9,695,700 33.95% 9,695,700 31.36%

合计 21,546,000 75.45% 21,546,000 69.69%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.36 0.62 0.57

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.4943 1.9217 2.4777

资产负债率 32.24% 35.70% 28.64%

备注：本次发行后 2019 年度的财务数据系以经审计的 2019 年财务报告为基础，按照本次股票发行完

成后的总股本和净资产全面摊薄测算。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司实际控制人与发行对象于 2020 年 11 月 13 日签署了附生效条件的《绵阳立德电子

股份有限公司股份认购协议之补充协议》，双方针对公司业绩承诺及股份回购等进行了约定，

主要内容如下：

“1、合同主体、签订时间

（1）合同主体

甲方：安信证券股份有限公司、中国国际金融股份有限公司、首创证券股份有限公司

绵阳立德电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-005

乙方：文云洋、马富

（2）签订时间：2020 年 11 月 13 日

2、股份回购承诺

甲、乙双方共同确认并同意，在发生以下任一事项时（以下简称“回购触发事件”），甲

方有权要求乙方按本协议约定回购甲方所持有的目标公司股份（为免疑义，甲方可视情况单

次或多次要求乙方履行回购义务）：

（1）目标公司或其控股股东、实际控制人发生严重违反行法律法规的行为或目标公司

主营业务发生重大变化；

（2）目标公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌;

（3）公司提供的包括但不限于财务信息、报表及资料等内容以及公开披露的信息不真

实、不准确或存在重大遗漏等情形；

（4）因公司资金占用等方面存在重大违法违规情形受到证券监督管理机构处罚；

（5）公司、实际控制人出现重大诚信问题，包括但不限于公司或其子公司出现甲方不

知情的账外现金销售收入、由于实际控制人的故意而造成的重大的内部控制漏洞、重大违法

行为等，经审计机构对公司的财务状况进行审计后无法出具无保留意见的审计报告；

（6）公司实际控制人发生变化；

（7）公司 50%以上的资产或业务被转移或出售；

（8）公司被吊销营业执照或被主管机关责令停业，或发生其他清算、解散、终止事由；

（9）其他公司股东要求公司或主要股东、实际控制人回购其股份；

（10）发生重大法律变化致使公司主营业务的经营发生严重困难；

（11）公司、乙方一或乙方二违反《股份认购协议》、本协议（包括陈述与保证）及相